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PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR

AKTIVET

Mjete monetare dhe ekuivalentet e tyre
Té drejta dhe interesi i arkétueshém
Investime té tjera afatgjata

Totali i Aktiveve
DETYRIMET

Té pagueshme

Té tiera detyrime

Kontribute té marra né avancé
Grante

Totali i Detyrimeve

AKTIVET NETO
Té pakufizuara

Totali i Aktiveve Neto

Bilgen ALDAN
Kryetari i Bordit Drejtues

Shénime

w

2021
3,255,214
1,881,849

161,531
5,298,594
2,239,564

189,249

2,382,828

4,811,641

486,953

486,953

2020
7,143,369
1,222,684

6,541
8,372,594

2,272,338
168,836

4,642,421

7,083,595

1,288,999

1,288,999

Ardita SEKNAJ
Sekretar i Pérgjithshém

}v u’«-é‘ | /GCU‘H-I«I

Andi PACANI
Kontabél i Mir
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PASQYRA E PERFORMANCES

Shénime
Ndryshimi né aktivet neto té pakufizuara:

Té ardhurat:

Té ardhura nga tarifat e anétarésimit

Te ardhura nga grantet qeveritare apo nga agjenci te

tiera te financimit

Té ardhura té tjera

Totali i té ardhurave nga aktivet neto té

pakufizuara 10

Shpenzime pér aktivitetet

Aktivitetet e ICC Albania "
Shpenzime administrimi dhe té tieraté pérgjithshme 12
Shpenzime per projekte 9
Totali i shpenzimeve

Rritja/Rénia né aktivet neto té pakufizuara (A)

Ndryshimi né aktivet neto té kufizuara:
Kontributet

Aktivet neto te gliruara nga kufizimet (me shenje
minus)

Rritja/Rénia né aktivet neto pérkohésisht té
kufizuara (B)

Ndryshimi né aktivet neto (A + B)
Aktive neto né fillim té vitit
Aktive neto né fund té vitit

2021

3,268,365

2,259,593
179,000

5,706,958

(186,987)
(4,062,424)
(2,259,593)
(6,509,004)

(802,046)

(802,046)
1,288,999
486,953

2020

1,860,630

2,764,117
31,897

4,656,644

(426,305)
(3,406,247)
(2,764,117)
(6,596,669)

(1,940,025)

(1,940,025)
3,229,024
1,288,999
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PASQYRA E LEVIZJEVE TE PARASE

AKTIVITETET E SHFRYTEZIMIT

Ndryshimet né aktivet neto
Rregullimet:

Amortizimi dhe zhvlerésimi

Kontributet e kufizuara per investime ne dhurime / ndihma
Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet afatshkurtra:

Té tjera té arkétueshme

Té pagueshme

Flukse neto nga aktivitetet e shfrytézimit

AKTIVITETET INVESTUESE
Blerje / Shitje e Aktiveve afatgjata (Dhurate)
Flukse neto nga aktivitetet investuese

Rritje / Rénie neto e mjeteve monetare dhe ekuivalenteve té tyre
Mjete monetare dhe ekuivalente té tyre né fillim té periudhés
Mjete monetare dhe ekuivalente té tyre né fund té periudhés

2021

(802,046)

24,010
(2,259,593)

(659,165)
(12,361)

(2,907,109)

(179,000)
(179,000)

(3,888,155)
7,143,369
3,255,214

2020

2,702,396

2,180

339,245
(16,724)

324,701

3,027,097
4,116,272
7,143,369
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SHENIME

1. Informacion i pérgjithshém

Komiteti Kombétar pér Shqipériné i Dhomés Ndérkombétare té Tregtisé (mé poshté “ICC Albania”) éshté njé
organizaté jo-fitimprurése né Shqipéri,

ICC Albania éshté regjistruar me Vendim Gjykate nr. 3407, daté 4.10.2012, éshté pajisur me NIPT L22222451Q
dhe ka adresé prané Bankés Kombeétare Tregtare, Bulevardi. “Zhan D'Ark’, Tirané, Shqipéri.

ICC Albania ndjek veprimtariné e saj né pérputhje me Ligjin nr. 8788, daté 07.05.2001 “Pér organizatat
jofitimprurése”. Aktiviteti i ICC Albania, si njé organizaté jofitimprurése, nuk &shté subjekt i tatimit mbi fitimin né
Shaipéri,

ICC Albania ka patur 1 punonjés mé 31 dhjetor 2021 (2020: 2).

2. Bazate pérgatitjes

21 Deklaraté e pérputhjes me Standardet Kombétare té Kontabilitetit té Pérmirésuara

ICC Albania mban regjistrimet kontabél dhe pérgatit pasqyrat financiare né pérputhje me legjislacionin kontabél
dhe tatimor né Shaipéri. Pasqyrat financiare jané pérgatitur né pérputhje me Ligjin nr. 25/2018, daté 10 maj 2018
‘Pér kontabilitetin dhe pasqyrat financiare” dhe me Standardin Kombétar t& Kontabilitetit t& Organizatave
Jofitimprurése (SKK pér OJF).

Pasqyrat financiare té vitit 2020 jané hartuar bazuar né Standardet Kombétare t& Kontabilitefit té Pérmirésuara,
Nga 1 janar 2016, me hyrjen né fugi t& SKK pér OJF, pasqyrat financiare jané hartuar bazuar mbi kété standard.

2.2 Bazat e vlerésimit

Pasqyrat financiare u pérgatitén né bazé té parimit & kostos historike.

23 Monedha funksionale dhe ajo raportuese

Zérat e pérfshiré né pasgyrat financiare jané vierésuar né monedhén shgiptare Leké. ICC Albania raporton
pasqyrat financiare né Lekeé,

3 Politikat e pérgjithshme kontabél

Politikat kontabél qé jané prezantuar mé poshté jané aplikuar né menyré té géndrueshme pér té gjitha periudhat
e paragitura né pasqyrat finaciare.

3.1 Aktive afatgjata materiale

Zérat e aktiveve afatgjata materiale paragiten me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe humbjet e
akumuluara nga zhvlerésimi. Amortizimi pér paisjet informatike njihet né fitim ose humbje me metodén e vierés sé
mbetur me njé normé prej 25% né vit.
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3. Politikat e pérgjithshme kontabél (vazhdim)
3.2 Transaksionet né monedhé té huaj

Transaksionet né monedhé té huaj jané pérkthyer né monedhén funksionale t& ICC Albania sipas kursit té
kémbimit né datén e transaksionit. Diferencat e kémbimit té lindura nga shiyerja ose raportimi i njé zéri monetar té
njohur filimisht me njé kurs tjetér kémbimi jané ngarkuar tek zéri specifik i pasqyrés sé té ardhurave dhe
shpenzimeve.

3.3 Kérkesa pér arkétim

Kerkesat pér arkétim njinen fillimisht me vierén e drejté dhe né vijim me kosto té pakésuara pér humbjet pér
zhvleresime.
34 Mjetet monetare

Aktivet monetare pérbéhen nga gjendja né arké dhe né llogarité bankare.

35 Detyrime tregtare dhe té tjera

Detyrimet tregtare dhe té tjera jané paraqitur me koston e tyre.

3.6 Té ardhurat
Té ardhurat njihen kur pérfitohen.

3.7 Shpenzimet
Shpenzimet njihen kur ato ndodhin.
3.8 Vazhdimésia gjaté COVID-19

Pérhapja e Coronavirus (COVID-19) né janar 2020 dhe zgjerimi i saj né njé numér té madh vendesh béri qé
shpérthimi i virusit t& klasifikohej si njé pandemi nga Organizata Botérore e Shéndetésisé né 11 Mars 2020,
Pasojat e COVID-19 nuk krijojné pasiguri gé hedh dyshime mbi aftésiné e subjektit pér té vazhduar aktivitetin e
saj. Né datén e pérgatities sé kétyre pasqyrave financiare, subjekti vazhdon té pérmbushé detyrimet e saj dhe
pér keté arsye ajo vazhdon té zbatojé parimin e vazhdimésisé pér pérgatitien e pasqyrave financiare.

4, Mjetet monetare

ICC Albania operon me disa llogari bankare né Euro dhe né Leké té celura prané tre bankave te nivelit te dyte ne
vend. Né fund té vitit balancat né banké dhe arké rezultojné si mé poshté:

Arka dhe banka pérbéhen nga sa mé poshté:

A Viti i mbyllur mé Viti i mbyllur mé
Mjste monetare 31 dhjetor 2021 31 dhjetor 2020
Banka 3,231,613 7.134,653
Arka 23,601 8.716

Totali 3,255,214 7,143,369
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5. Llogari té arkétueshme
Ky zé detajohet si mé poshté:

Klienté

Viti i mbyllur mé
31 dhjetor 2021

Viti i mbyllur mé
31 dhjetor 2020

Kuoté anétarésimi 1,638,210 1,022,340
Té tiera 243,639 200,344
Totali 1,881,849 1,222,684

6. Aktive té géndrueshme

ICC Albania ka bleré njé printer né Korrik té vitit 2014 né vierén 42,000 Leké. Gjithashtu, ne korrik 2021 ka
perfituar disa pajisje zyre dhurate, Mé poshté jepet viera bruto dhe amortizimi akumuluar né fund té cdo viti:

Aktive té géndrueshme

Viti i mbyllur mé 31

Viti i mbyllur mé 31

dhjetor 2021 dhjetor 2020
Vlera bruto (printer) 36,750 36,750
Vlera bruto (pajisje dhurate) 179,000 -
Amortizimi akumuluar (54,219) (30,209)
Vlera neto 161,531 6,541

7.  Té pagueshme
Ky z& detajohet si mé poshté:

Té pagueshme

Viti i mbyllur mé

Viti i mbyllur mé 31

31 dhjetor 2021 dhjetor 2020
Telefon 2,908 2,500
Furnitoré té tjeré 2,236,656 2,269,838
Totali 2,239,564 2,272,338
8. Detyrime té tjera
Ky z¢é detajohet si mé poshté:
S Viti i mbyllur mé Viti i mbyllur mé 31
Detyrime {5 tjera 31 dhjetor 2021 dhjetor 2020
TAP, sigurime shogérore dhe shéndetésore 57,491 62,892
Paga té pagueshme 131,758 105,944
Totali 189,249 168,836
9. Grante

Ky z& detajohet si mé poshté:

Viti i mbyllur mé

Viti i mbyllur mé 31
Grante 31 dhjetor 2021 dhjetor 2020
Gjendja ne fillim 4,642,421 7,406,538
Shuma e perdorur (2,259,593) (2,764,117)
Totali 2,382,828 4,642,421
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10.  Té ardhura nga veprimtarité e shfrytézimit

Ky z& pérfagéson kuotat e anétarésisé té paguara nga anétarét e ICC Albania, t& ardhurat nga seminare,
sponsorizime, publikime dhe té ngjashme, si edhe fitimi i rezultuar nga diferencat né kurset e kémbimit.

o Viti i mbyllur mé Viti i mbyllur mé 31
T ardhupat 31 dhjetor 2021 dhjetor 2020
Té ardhura nga kuotat e anétarésimit 3,268,365 1,860,630
Te ardhura nga grantet qeveritare apo nga agjenci te tiera 2 259,593 2764 117
te financimit 1299, 764,

Té ardhura té tjera (dhurimi i pajisjeve) 179,000 31,897
Totali 5,706,958 4,656,644

11.  Shpenzime nga aktivitetet

Kéto jané shpenzimet e kryera nga ICC Albania pér zhvillimin e aktiviteteve té saj specifike jo-fitimprurése:

Shpenzime Viti i mbyllur mé Viti i mbyllur mé

31 dhjetor 2021 31 dhjetor 2020
Aktivitetet e ICC Albania 186,987 426,305
Totali 186,987 426,305

12.  Shpenzime administrimi dhe té tjera té pérgjithshme

Ky 2é pérfshin shpenzime pér pagat, pér anétarésim si edhe shpenzime t& tiera administrative, si mé poshté:

: Viti i mbyllur mé Viti i mbyllur mé
Shpenzime 31 dhjetor 2021 31 dhjetor 2020
Shpenzime paga 2,485,450 1,810,603
Shpenzime anétarésie 643,530 618,500
Shpenzime té tjera administrimi 1,067,987 1,080,159
Fitim nga kurset e kémbimit (134,543) (103,015)
Totali 4,062,424 3,406,247

13.  Rezultati neto i vitit financiar

ICC Albania, né fund té vitit 2021, nuk ka né disponim aktive té kufizuara (2020: zero). Aktivet e kufizuara vijne né
formen e kontributeve, pérdorimi i té cilave éshté specifik pér projektin, prandaj kategorizohen si aktive neto té
kufizuara. Rezultati neto i vitit financiar paragitet si mé poshté:

: — . Viti i mbyllur mé Viti i mbyllur mé
Rezultati neto i vitit financiar 31 dhjetor 2021 31 dhje?or 2020
Ndryshimi né aktivet neto té pakufizuara (802,046) (1,940,025)
Ndryshimi né aktivet neto té kufizuara 0 0
Rezultati neto i vitit financiar (802,046) (1,940,025)

Totall (802,046) (1,940,025)

w * * * *



